
2022年　米沢地区4種サッカー協会U11ナイターリーグ　JTA杯　大会要項

１．主　　催　　米沢地区サッカー協会　　　　　　　　　　　　　

２．主　　管　　米沢地区サッカー協会4種委員会

３. 協　　賛　　株式会社　ジャパントップエージェント

４．期　　日　　令和4年5月21日～10月29日

５．会　　場　　米沢SF

６．参加資格　　①第4種（地区協会）登録していること。

　　　　　　　　　　②スポーツ傷害保険等に加入していること。

７．参 加 費　　U11　1チーム　\10,000円

８．表　　彰　　10月　最終戦後行う。　全チーム1名優秀選手賞配布

 ※日程確保次第で10月4週目、最終順位決定戦後行う。

９．競技規定

①8人制とする。

②全日本少年サッカー大会8人制サッカー競技規則による。

③グラウンドの大きさは、横50Ｍ×縦68Ｍに準じる。但し、グランド状況により、規格が小さくても可とする。

④選手登録は16名とし、入れ替え可とする。

⑤交代の手続きは、全日本少年サッカー大会8人制サッカー競技規則による。※交代の人数は制限しない。

⑥審判員は、主審１人制とする。(当該チーム)

１０．試合方法

①参加チームを16チーム4ブロックとし置賜地区チーム中心とする。

②試合時間は、20分　1本　（前半）（後半）トータルで順位決定とする。※前半後半でコート交代

19：00会場準備　19：20キックオフ　～　20：50　終了　21：00まで会場撤収

③ベンチにはエントリーメンバーの他3名以内、ベンチサイドでの応援は禁止とする。

④１チーム8人の競技者によって行われる。競技者のうち１人はゴールキーパーとする。

⑤ゴールキーパーは、事前に主審に通知した上で、試合の停止中に入れ替わることができる。

⑥試合スタートは、6人でも可とする。ただし、試合中に不慮の事故等で選手が5名以下になった場合は試合中止とし棄権

（0－5負け）とする。

⑦リーグ戦は、勝点制（勝＝3・引分＝1・敗＝0）とし、勝点が同一の場合は、得失点差、総得点差、当該チーム勝者の順とする。

それも同一の場合のみ通常のＰＫ戦とする。

⑧順位決定は、上位リーグ、下位リーグの順で、各リーグ内の順位で決定する。

⑨学校行事等の理由で当日試合ができない場合は、事務局に連絡し、棄権とし0－5の負けとする。

⑩会場又は天候により延期又は中断になった場合は、事務局で日程を調整行う。

≪警告・退場≫

①競技者が退場を命じられた場合は、その競技者のチームは交代要員の中から競技者を補充することができる。

主審は競技者が補充されようとしている間は、試合を停止する。

②本大会において退場を命じられた競技者は、本大会の次の1試合に出場できず、それ以降の処置については、本大会規律委員会

で決定する。

③本大会の異なる試合において警告を2回受けた競技者は、本大会の次の１試合に出場できない。

１１．そ の 他

①審判は有級者が行うこと。

②帯同審判制で行うため、参加チームは準備し参加すること。

③対戦結果は当該試合会場責任者（主幹）が掌握し事務局まで報告すること。

④リーグ戦実施におけるケガや事故等の責任は各チームに帰する。

⑤使用時間前、前団体が使用している場合は、スタンド以外使用しない。

⑥チーム事情により6年生参加も可とする。

１２．コロナ感染対策による注意点

　　　　①ベンチ内で選手・スタッフ騒がないこと

　　　　②保護者応援として、マスク着用、ソーシャルディスタンスを保ち大声を出さない。

米沢SF⇒ネット外側　※各施設の利用規則に従う。（名簿、体温測定）※各チーム保管

　　　　③置賜地区での新型インフルエンザ蔓延による活動中止の場合は、全試合停止とし、地区ごと停止の場合、　0-5敗戦とする。

　　　　④試合前後のセレモニーやベンチ挨拶や握手を行わない。用具チェックのみ行う。

　　　　⑤コロナウイルス蔓延により、4種運営委員長判断にて中止を決定する。



昇降格方式

前期（前半）・（後半）トータルの勝敗結果で順位を決定し昇降格行う。

6～7月（前期）、１回目昇降格後、8～10月（後期）再度、２回目昇降格後、最終順位決定戦10月末実施

JTA杯　

川西JFC 高畠蹴友SC 東部SSS FC宮内

2021年度4年生以下大会上位チーム順　※以外のチーム・不参加チーム下位リーグスタート

参加チーム一覧

A B C

Ｙ１リーグ

Ｙ２リーグ

Ｙ３リーグ

Ｙ4リーグ

D

Ｙ１リーグ

アビーカ米沢 米沢フェニックス レッドライオンズ アスピランテFC

↑ ↑ Ｙ２リーグ

↓

４位　Ｙ３降格

↑

↓

↑
Ｙ３リーグ

↓

E F G

１位　Ｙ２昇格 ２位　Ｙ２昇格

H I J

１位　Ｙ3昇格

↑ ↑

K

3位　Ｙ4降格 ４位　Ｙ4降格

↓ ↓

２位　Ｙ3昇格

Ｙ4リーグ

L M N O

3位　昇格なし 4位　昇格なし

3位　Ｙ２降格

3位　Ｙ3降格

↓

H

４位　Ｙ２降格

１位　Ｙ１昇格 ２位　Ｙ１昇格

１位　降格なし ２位　降格なし

南陽WEST.FC窪田SCFCグラッソ北部FC

アステラーソ高畠FC FCアルカディア ヒーローズ 南原若鷹ＳＳＳ



グループ 節 日付 時間 対戦A 対戦B 審判 会場

Ｙ１リーグ 1 19:20 川西 VS 高畠

19:20 東部 VS 宮内

19:55 川西 VS 東部

19:55 高畠 VS 宮内

Ｈ 20:30 川西 VS 宮内

前半 20:30 高畠 VS 東部

2 19:20 川西 VS 高畠

19:20 東部 VS 宮内

19:55 川西 VS 東部

19:55 高畠 VS 宮内

Ａ 20:30 川西 VS 宮内

後半 20:30 高畠 VS 東部

昇降格後↓ 3 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ｈ 20:30 VS

前半 20:30 VS

4 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ａ 20:30 VS

後半 20:30 VS

昇降格後↓ 5 VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

6 VS

VS

VS

VS

予備日 VS

7/29（金） VS

10/28（金） VS

VS

VS

VS

前期

後期

順位決定戦

当該チーム
米沢SF

（西コート）

5/21(土）

10/29(土)

9/16(金）

8/5(金）

6/24(金）



グループ 節 日付 時間 対戦A 対戦B 審判 会場

Ｙ２リーグ 1 19:20 北部 VS グラッソ

19:20 窪田 VS 南陽

19:55 北部 VS 窪田

19:55 グラッソ VS 南陽

Ｈ 20:30 北部 VS 南陽

前半戦 20:30 グラッソ VS 窪田

前期 2 19:20 北部 VS グラッソ

19:20 窪田 VS 南陽

19:55 北部 VS 窪田

19:55 グラッソ VS 南陽

Ａ 20:30 北部 VS 南陽

後半戦 20:30 グラッソ VS 窪田

昇降格後↓ 3 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ｈ 20:30 VS

前半戦 20:30 VS

後期 4 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ａ 20:30 VS

後半戦 20:30 VS

昇降格後↓ 5 VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

6 VS

VS

VS

VS

予備日 VS

7/29（金） VS

10/28（金） VS

VS

VS

VS

順位決定戦

当該チーム
米沢SF

（西コート）

10/29(土)

6/3(金）

7/1（金）

8/19(金）

10/7(金）



グループ 節 日付 時間 対戦A 対戦B 審判 会場

Ｙ３リーグ 1 19:20 アビーカ VS ﾌｪﾆｯｸｽ

19:20 レッドライオンズ VS アスピランテ

19:55 アビーカ VS レッドライオンズ

19:55 ﾌｪﾆｯｸｽ VS アスピランテ

Ｈ 20:30 アビーカ VS アスピランテ

前半 20:30 ﾌｪﾆｯｸｽ VS レッドライオンズ

2 19:20 アビーカ VS ﾌｪﾆｯｸｽ

19:20 レッドライオンズ VS アスピランテ

19:55 アビーカ VS レッドライオンズ

19:55 ﾌｪﾆｯｸｽ VS アスピランテ

Ａ 20:30 アビーカ VS アスピランテ

後半 20:30 ﾌｪﾆｯｸｽ VS レッドライオンズ

昇降格後↓ 3 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ｈ 20:30 VS

前半 20:30 VS

4 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ａ 20:30 VS

後半 20:30 VS

昇降格後↓ 5 VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

6 VS

VS

VS

VS

VS

予備日 VS

7/29（金） VS

10/28（金） VS

VS

VS

後期

前期

順位決定戦

当該チーム
米沢SF

（西コート）

10/29(土)

6/10(金）

7/15(金）

8/26(金）

10/14(金）



グループ 節 日付 時間 対戦A 対戦B 審判 会場

Ｙ4リーグ 1 19:20 アステラーソ VS アルカディア

19:20 ヒーローズ VS 南原若鷹

19:55 アステラーソ VS ヒーローズ

19:55 アルカディア VS 南原若鷹

Ｈ 20:30 アステラーソ VS 南原若鷹

前半 20:30 アルカディア VS ヒーローズ

前期 2 19:20 アステラーソ VS アルカディア

19:20 ヒーローズ VS 南原若鷹

19:55 アステラーソ VS ヒーローズ

19:55 アルカディア VS 南原若鷹

Ａ 20:30 アステラーソ VS 南原若鷹

後半 20:30 アルカディア VS ヒーローズ

昇降格後↓ 3 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ｈ 20:30 VS

前半 20:30 VS

後期 4 19:20 VS

19:20 VS

19:55 VS

19:55 VS

Ａ 20:30 VS

後半 20:30 VS

昇降格後↓ 5 VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

VS

6 VS

VS

VS

VS

VS

予備日 VS

7/29（金） VS

10/28（金） VS

VS

VS

10/29(土)

順位決定戦

当該チーム
米沢SF

（西コート）

6/17(金）

7/22(金）

9/9(金）

10/21(金）



2022ナイターリーグ戦　取りまとめ

優秀選手

1人

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17:20 VS VS

17:20 VS VS

17:20 VS VS

17:20 VS VS

18:00 VS VS

18:00 VS VS

18:00 VS VS

18:00 VS VS

18:50 VS VS

18:50 VS VS

18:50 VS VS

18:50 VS VS

20：00閉会式

2022年10月29日(土)まで

チーム名
リーグ
順位

全体
順位



米沢地区4種サッカー協会ナイターリーグ　決算報告書

科目 月 日 支払先 内容 補助金 支出金額 残金 領収書No.

その他 -¥              

賃借料 東北警備保障株式会社 グラウンド使用料5/22～10/29期間 1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

13

14

15

合計 -¥              


